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ABSTRAKT

Předmětem diplomové práce je integrovaná marketingová komunikace v prostředí podniku

služeb. Práce je rozdělena do tří částí. První část popisuje aktuální teoretické východiska

marketingových komunikací, s důrazem na integrovanou marketingovou komunikaci a

nové trendy v marketingových komunikacích. V praktické části identifikujeme postavení

na trhu přímých konkurentů v oblasti finančního poradenství, s vypracovanou analýzou

konkurence. Posléze identifikujeme aktuální stav využití integrované marketingové komu-

nikace na vybrané firmě. V poslední, projektové části vypracuji návrh projektu na základě

analýzy na zlepšení komunikace s vybranými cílovými skupinami s důrazem na integrova-

nou marketingovou komunikaci a nové trendy.
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ABSTRACT

The subject of the thesis is an integrated marketing communicationin the service oriented

enterprise environment. The work is divided into three parts. The first section describes the

current theoretical basis of marketing communications, with emphasis on integrated marke-

ting communication and new trends in marketing communication. In the practical part we

identify the market position of direct competitors in financial consulting, with the drawn

competitor analysis. Finally, we identify the current practiseof use of integrated marketing

communications of the selected firm. In the last part I process the project proposal based on

the analysis to improve communication with selected target groups with an emphasis on

integrated marketing communications and new trends.
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ÚVOD

Pro svou diplomovou práci jsem si vybral téma integrovaná marketingová komunikace

v podmínkách podniku služeb. Cílem práce jsou způsoby využívání integrované marketin-

gové komunikace ve společnostech v oblasti finančního poradenství. V teoretické části si

rozebereme, co integrovaná marketingová komunikace obsahuje, jaké nové trendy se v této

oblasti vyskytují, co jsou to finanční služby ve spojení s finančním poradenstvím. V rámci

praktické části za pomoci stanovených metod, z analyzování a popsání přímých konkurentů

na trhu finančního poradenství, V následující části identifikování využívání integrované

marketingové komunikace na vybrané společnosti, z předchozí analýzy konkurentů. Vytvo-

ření jejího profilu a marketingové komunikace, za pomoci teoretických znalostí popsat její

fungování a efektivní využívání těchto nástrojů. V případě nevyužívání nebo nedostatečné

efektivitě využívání integrované komunikace. V projektové části navrhnout způsob jak

začlenit nebo zlepšit nástroje integrované marketingové komunikace s využitím nových

trendů na zvolené společnosti.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Je jednou z nejdůležitějších část marketingu. Jeho cílem je poznání spotřebitelských či zá-

kazníkových potřeb a přeměnit je na produkt či službu.

„Podle Freye marketingové komunikace jsou provázanější s ostatními složkami marketingu

v důsledku možnosti rychle analyzovat údaje o prodeji a díky lepší měřitelnosti účinků

komunikace. To vede k větší efektivitě všech marketingových nástrojů. Schopnost rychlé

interakce s distribučními řetězci a cenovou politikou ovlivňuje inovace a změny výrobku, a

to mnohem rychleji než dříve. Vznikly nové nástroje, které na bázi CRM provázejí zákaz-

níka celým cyklem od jeho akvizice. Tak je možné zpracovat potřeby zákazníka a přizpů-

sobovat se jeho reakcím či nezájmu prostřednictvím volby různých technik. To znamená,

že se marketingová komunikace díky této nové schopnosti permanentní selekce dat stala

pro marketing jako takový ještě klíčovější složkou.“1

1.1 Marketingový mix služeb

marketingový mix můžeme definovat, jako soubor nástrojů, které nám pomohou uskutečnit

marketingovou strategii a plán u cílových trhů.

Podle Shultze mix služeb je organizace která má k dispozici čtyři prvky, které může použí-

vat k ovlivnění nákupů spotřebitelů: výrobek cenu, distribuci (dostupnost či místo) a úči-

nek propagace.

K tomu ještě čtyři C (spotřebitel, kanály, náklady a konkurence) hrají stále důležitější roli

v určení, plánování a výběru vhodného marketingového mixu. Právě mix těchto osmi prv-

ků rozhoduje o úspěchu či krachu výrobku na trhu.2

O marketingovém mixu je zmínka na konci 40. let 20. století. A to od JameseCullitona.

Klasický marketingový mix představil v roce 1960 v knize Jerry McCarthy

1FREY, Petr. Marketingová komunikace: to nejlepší z nových trendů. 2., rozš. vyd. Praha: Management

Press, 2008, 165 s., [8] s. barev. obr.příl. ISBN 978-80-7261-160-7.

2SCHULTZ, Don E. Moderní reklama: umění zaujmout. Praha: Grada, 1995, 668 s. ISBN 8071690627.
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1.1.1 Nástroje marketingového mixu

U marketingového mixu využíváme nástroje, tradičně zahrnujeme Produkt, distribuci, cenu

a komunikaci, ale u finančních služeb přidáváme ještě účastníky, postupy a fyzickou pří-

tomnost, které jsou důležité z pohledu výběru pracovníka, standardizované postupy zase

pro velký počet operací a přítomnost pro budování image společnosti. U služeb podle Pay-

ne se přidává Lidský faktor – People a technologii – process

Produkt

nemusí se jednat vyloženě o produkt ale i o službu, nápad nebo myšlenku. Obsahuje jádro,

což je vlastní užitná hodnota a rozšiřující efekty jako vlastnost produktu, varianty, design,

značku, balení, záruku, servis, možnost úvěru, úroveň kvality.

Distribuce

komu a kde se bude výrobek prodávat, výběr distribučních kanálů (velkoobchody, maloob-

chody, přímý marketing, distributoři atd.…), způsob jak minimalizovat náklady na distri-

buci, přetváření výrobního sortimentu na obchodní

Cena

jedná se o nejpružnější proměnnou z výše uvedených. Nejvíce nám ovlivňuje cenu poptáv-

ky po výrobku či službě. Určuje hodnotu výrobků a služeb, firmě přináší tržby a jejím mě-

řítkem je speciální zboží peníze. Zahrnuje taktéž platební a finanční podmínky jako po-

skytnutí úvěru, splatnost. V neposlední řadě i systém slev.

Komunikace

Komunikace neboli podpora se odvíjí za pomocí nástrojů komunikačního mixu, který ob-

sahuje reklamu, podporu prodeje, osobní prodej, přímý marketing, PR. Má za cíl informo-

vat potencionálního spotřebitele o daném produktu.

Lidský faktor

Zaměstnanci osobně ovlivňují kvalitu a hodnotu služeb

Technologie

Rozvoj technologií působí stále více na jednotlivé fáze realizace služeb.

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 14

Tabulka 1 marketingový mix pro oblast služeb3

Produkt

Rozsah

Kvalita

Úroveň značky

Produkční řada

Záruky

Prodejní služby

Cena

Úroveň

Slevy

Platební podmínky

Vnímání hodnoty služeb

zákazníkem

Kvalita vs. Cena

diferenciace

Místo

Umístění

Přístupnost

Distribuční kanály

Pokrytí trhu distribucí

Podpora prodeje

Reklama

Osobní prodej

Propagace

Publicita

Public relations

Lidé

Zaměstnanci:

Vzdělání

Výběr mezi zákazníky

Přínosy

Motivace

Vystupování

Mezilidské vztahy

postoje

Zákazníci:

Chování

kontakty

Materiální p ředpokla-

dy

Prostředí:

Zařízení

Barevnost

Rozmístění

Úroveň hluku

Usnadňování

Zboží

Hmotné podněty

Proces

Politika

Postupy

Mechanizace

Prostor pro rozhodování

Podřízených

Spolupráce se zákazníky

Usměrňování zákazníka

Průběh aktiv

1.2 Komunikační mix

Představuje různé druhy komunikace, které mají za cíl ovlivnit znalosti, chování a postoje

zákazníků ve spojitosti s produktem. Kromě základních nástrojů jako jsou reklama, Public

relations, podpora prodeje, přímý marketing, osobní prodej se můžeme setkat i

se sponzoringem, výstavami a veletrhy, interaktivním marketingem a prodejním místem.

3JANEČKOVÁ, Lidmila a Miroslava VAŠTÍKOVÁ. Marketing služeb. 1. vyd. Praha: Grada, 2001, 30 s.

ISBN 80-7169-995-0.
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1.2.1 Komunikační proces

Východiskem pro proces komunikace je všeobecný model komunikačního procesu. Model

podle Lasswella nám říká následující:

Kdo hovoří co říká jak komu s jakým účinkem

kódování dekódování

Obrázek 1 schéma4

Odesílatel osoba nebo společnost odesílající zprávu, rozhoduje o obsahu


[…]


Tyto seriály mají vysokou návštěvnost a dívá se na ně naše cílová skupina – rodina. Proto

tato forma propagace by nemusela být špatná.

9.4 Harmonogram

Harmonogram určený pro tento projekt, díky poměrně časové a projektové náročnosti ně-

kterých zde uvedených návrhů, a postupné implementaci složitějších postupů, jelikož se

jedná o projekt s dlouhodobější koncepcí, uvádím zde aktivity schopné být realizovány

v letošním roce.

OVB s námi do ZOO – začátek května, pokračující pravidelně každou sobotu až do konce

června.

Kampaň s námi - příprava a samotná akce v období konec dubna a konec června 2013

Mobilní aplikace mOVB - nasazení konec září 2013

Další části plánované do konce roku 2013

9.5 Rozpočet

Finanční náročnost je zde u větších části navrhovaných změn nižší i díky tomu, že samotná

společnosti již některé tyto navrhované změny v rámci své komunikaci již využívá.

Ceny jsou napočítané orientačně pro představu o přibližné ceně, části projektu jsou dlou-

hodobějšího charakteru proto, ceny jsou uvedené pro nejbližší termíny v rámci projektu a

jeho realizaci.

U využití ambientních médií se při počtu 50kusů pro každé téma, které má 8 druhů a prů-

měrné ceně za 1m2 400,- Kč, jsou náklady v přibližné ceně 80.000,- až 100.000,-.

U webových stránek a OVB Journalu s regionální verzí stránek se využívá IT oddělení

s využitím externí firmy pro mobilní aplikaci, cena začíná na 80.000,-
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U Facebooku a dalších sítí jsou náklady na doplnění minimální, díky již využívání tohoto

média.

U eventu se cena za pronájem skákacího hradu pohybuje od 6000,- za jeden den, v případě

vícero použití se cena odvíjí od individuálního propočtu. Celková cena této tour se pohybu-

je kolem 50.000,-

V případě použití product placementu se cena pohybuje od 200.000,- za pasivní formu a

300.000,- za aktivní formu. Tato cena je ale daleko nižší než uvedení reklamy v televizi.

V rámci projektu STOP finančním mýtům, se náklady odvíjejí od ochoty spolupracovníků

a public relations snížit tyto náklady. Vytvoření a vytištění letáčků se cena dostává na hod-

notu přibližně 20.000,- Kč při vyhotovení 2500 až 3000 kusů.

9.6 Způsob měření efektivnosti

Měření efektivnosti v tomto případě za pomocí marketingového výzkumu povědomí o

značce, změny image a vnímání značky před samotným návrhem na zlepšení a po jeho sa-

motné realizaci. Tento způsob bude obnášet i finanční náročnost na samotný výzkum a

jeho zpracování. U webových stránek a sociálních sítí bude měření probíhat formou statis-

tiky návštěvnosti stránek s identifikací unikátních návštěvníků, počet přidání fanoušků u

Facebooku, u mobilní aplikace podle počtu stažení.

9.7 Bariéry projektu

Bariéry v projektu jsou díky již několikrát zmiňované multilevelové společnosti možné i

díky potřebě schvalování na nejvyšších místech. Samotné navrhované změny některých

částí projektu jsou náročné i po stránce počátečních nákladů na jejich implementaci do

komunikace a lidských zdrojů k tomu potřebných.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem diplomové práce bylo popsat a identifikovat využívání integrované marke-

tingové komunikace v prostředí podniku služeb. Službou v tomto případě bylo finanční

poradenství a jejich největší představitelé v oblasti finančně poradenských společností

v České republice.

V teoretické části byli shromážděné potřebné informace k danému tématu, společně s vyu-

žitím nových trendů v marketingu. Posléze vysvětlením a popsáním finančního sektoru a

rozdílem ve fungování nezávislého poradenství a způsoben práce s klientem.

Poté byla stanovena metodika a vytvořené příslušné výzkumné otázky, které byly na konci

analytické části zodpovězeny. Předtím bylo potřeba vytvoření profilu a analýzy konkurentů,

kteří se na daném trhu pohybují a podle dostupných zdrojů a informací, které nebylo jed-

noduché získat, důvodů citlivosti údajů pro objektivní posouzení největších konkurentů na

trhu, s jejich podílem a postavením. Následovalo jejich z analyzování s využití SWOT

analýzy a porterovi analýzy konkurence. Po tomto kroku byla vybrána společnost

z přímých konkurentů, kde se za pomoci analýzy, podrobně identifikovala marketingová

komunikace zvolené společnosti, s důrazem na integrovanou marketingovou komunikaci.

Po zanalyzování této komunikace ve shrnutí celé praktické části a zodpovězení na vý-

zkumné otázky, které mi odpověděli, že společnost využívá IMK jen částečně ale nových

trendů se snaží využívat, jsem získat potřebné výsledky a údaje pro závěrečnou část této

diplomové práce. V poslední projektové části navazující na předchozí praktickou část a

hlavně po získání potřebných informací, o využívání integrované marketingové komunika-

ce a praktických poznatků, jsem zpracoval návrh na zlepšení komunikace s cílovými sku-

pinami za použití nových trendů a netradičních způsobů, na jejich začlenění. Hlavním cí-

lem navrhovaného zlepšení bylo, aby se společnost nebála využít nových forem pro podpo-

ru a zlepšení image samotné značky, prezentovala se u cílových skupin nenásilným způso-

bem a otevřeností. Mezi spolupracovníky podpořila jejich loajalitu a hrdost, že pracují pro

jednu z největších společnosti u nás ale i v Evropě a společnými silami jak po stránce pra-

covních ale i reprezentačních spolu se společností spoluvytvářeli silnou a respektovanou

společnost na trhu finančních služeb. Doufám, že i moje návrhy alespoň částečně pomohou

k dosažení těchto cílů.

Počet znaku této práce: 113 907 včetně mezer
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