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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 40 b

2 Nastavení cílů a metod práce 30 c

3 Úroveň teoretické části práce 50 c

4 Úroveň analytické části práce 50 c

5 Úroveň projektové části práce 50 c

6 Splnění cíle práce 60 c

7 Struktura a logika textu 40 c

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 c

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 b
10 Jazyková a formální úroveň práce 20 c

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,70 C

Připomínky a hodnocení práce:

Jednoznačne zadefinovanú a pragmaticky orientovanú problematiku diplomovej práce sa
diplomant snažil riešiť síce systematickým prístupom, no v konečnom dôsledku sa mu
pôvodné očakávania a ciele podarilo naplniť nie vždy plnohodnotne. Potenciál zvolenej témy
nebol využitý v plnej miere, a to predovšetkým vo vzťahu k významu IMK, ktorý v práci mala
zastávať. V práci síce využíval relevantné zdroje domácej proveniencie, ich doplnenie
o zahraničné by zvýšilo kvalitu spracovania nielen teoretickej, ale i aplikačnej časti práce.
Obmedzenia vyplývajúce z dostupnosti, resp. možnosti zverejňovania vnútropodnikových
údajov vzhľadom na ich citlivý charakter mali taktiež vplyv na celkový výsledok. Za štylistické
nepresnosti, nie vždy korektné uvádzanie zdrojov, či preklepy v texte diplomant zodpovedá
v plnej miere, aj keď zásadne neznižujú celkovú hodnotu prezentovaných výsledkov. Boli
daňou za spracovanie finálneho textu v záverečných fázach vedecko-tvorivej činnosti
diplomanta, čo je do istej miery paradoxom, keďže samotnú spoluprácu s diplomantom
a jeho osobnú zainteresovanosť a zanietenosť musím hodnotiť vysoko pozitívne.

Diplomová práca ako celok napriek uvádzaným pripomienkam zodpovedá kritériám,
stanoveným pre diplomové práce a na základe skutočností uvedených v posudku sa
odporúča na obhajobu pred komisiou pre štátne záverečné skúšky.

Otázky k obhajobě:
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